[bookmark: OLE_LINK1][image: ]
ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
29.04.2021				      с. Подгорное 					    № 82

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чаинский район»

	В целях приведения положений Устава муниципального образования «Чаинский район» в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь статьями 28, 56 Устава муниципального образования «Чаинский район»,

	Дума Чаинского района РЕШИЛА:

	1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Чаинский район», утвержденный решением Думы Чаинского района от 26.03.2015 № 25 (с изменениями внесенными решением Думы Чаинского района от 29.10.2015 № 6; от 25.08.2016 № 93; от 30.03.2017 № 161; от 22.02.2018 № 236; от 28.03.2019 № 340; от 23.12.2019 № 414, от 27.08.2020 № 472) следующие изменения:
	1) в статье 7:
	1.1. пункт 38 части 1 изложить в следующей редакции:
	«38) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;»;
	1.2. пункт 10 части 2 изложить в следующей редакции:
	«10) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ;»;
	2) часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
	«14) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;
	3) в статье 47:
	3.1. пункт 60 части 1 изложить в следующей редакции:
	«60) организует в соответствии с федеральным законом выполнение комплексных кадастровых работ и утверждает карту-план территории;»;
	3.2. пункт 10 части 2 изложить в следующей редакции:
	«10) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ;»;
	4) часть 7 статьи 54 изложить в следующей редакции:
«7. Проекты муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Чаинский район», устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления муниципального образования «Чаинский район», в порядке, установленном постановлением Администрации Чаинского района в соответствии с законом Томской области, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
2. Поручить Главе Чаинского района:
	1) направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»;
	2) опубликовать настоящее решение в срок, предусмотренный Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» и в газете «Земля чаинская», разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район» по адресу http://chainsk.tom.ru и на официальном сайте Думы Чаинского района по адресу http://www.chainduma.ru.
	3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования в официальном печатном издании газета «Земля чаинская».

Председатель Думы Чаинского района                                                                    С.Ю. Гусева

Глава Чаинского района                                                               		             В.Н. Столяров

image1.wmf